
 
 

 
 

 

 

Rio de Janeiro, 28 de Julho de 2023. 
 

 

RESOLUÇÃO N° 468/23. 

 

 

 

 

"COMISSÃO DE CANICROSS" 

 

 

 

O Presidente da Confederação Brasileira de Cinofilia, no uso de suas 

atribuições. 

 

R E S O L V E: 

 
 

Nomear para os Cargos de Coordenadora e Vice-Coordenador da Comissão de 

Canicross, a senhora Maria Eduarda Dode e senhor Armando Farias Albuquerque Junior 

respectivamente. 

 
 

 

 

 

 

Fábio Amorim 

Presidente da CBKC 
 

 

 

 

 


